

Nr 506

Av fröken **Elmén**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 117, angående anslag för budgetåret 1958/59 till statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården m. m.*

Styrelsen för Fagareds yrkesskola har sedan 1955 varje år hos socialstyrelsen anhållit att en sommarstuga tillhörig posttjänstemannen O. W. Björklund skulle inköpas av staten. Denna anhållan har också upptagits i socialstyrelsens petita. Skälet till att styrelsen önskar förvärva den Björklundska fastigheten är följande.

Björklunds fastighet, Fagared 2¹⁰, är belägen omedelbart intill skolans badplats vid Fagaredssjön. Sommartid blir ägaren till stugan störd av skolans elever, när de bada eller uppehålla sig vid badplatsen. Detta har faktiskt under åren varit orsaken till en hel del irritation mellan stugägaren, skolans ledning och dess elever. Yrkesskolan har från och med innevarande budgetår fått en vidgad och delvis annan uppgift genom att den även skall mottaga ett mera svårbehandlat klientel, lindrigare lövstafall. Detta gör att riskerna för att skolans elever skola störa närboende grannar till skolan komma att öka. Styrelsen för Fagareds yrkesskola har också i sitt yttrande över förslaget till skolans ändrade uppgifter framhållit detta. Det förtjänar framhållas att denna stuga genom sitt läge i förhållande till yrkesskolan faktiskt saknar något som helst värde som rekreationsplats för ägaren. Då stugan var uppförd före yrkesskolans tillkomst 1941 och ägaren härigenom förorsakats ganska betydande obehag, synes det vara både rättvist och riktigt att staten håller Björklund skadeslös genom att av honom nu inköpa ifrågavarande fastighet. Björklund torde icke kunna sälja sin fastighet till någon annan köpare. Skulle så vara fallet kommer problemet endast att överflyttas på annan person.

Genom inköp av den Björklundska fastigheten skulle skolans gränser få en naturligare utformning, och dessutom kommer också rätten till sjön för skolans del att öka betydligt.

I avvaktan på att skolan skulle få inköpa fastigheten har skolstyrelsen åren 1955, 1956 och 1957 hyrt stugan av Björklund för 500 kronor per år för att därvid sommartid bereda bostad åt praktikanter och semestervikarier. Genom denna anordning har skolstyrelsen hjälpt Björklund att komma ifrån de problem, som för honom och hans familj äro förknippade med att bebo stugan. Genom att skolan förra året erhållit en specialavdelning och därmed ett betydligt ökat antal befattningshavare och därtill nu en föreslagen personalförstärkning kommer behovet av bostäder, särskilt sommartid, att öka be-

tydligt. Även ur bevakningssynpunkt skulle det vara synnerligen värdefullt att sommartid ständigt ha ett par befattningshavare boende i denna stuga.

Slutligen kan framhållas att priset, 15 000 kronor, måste anses vara synnerligen förmånligt. Här kan anföras att länsarkitekten i Hallands län på skolstyrelsens begäran låtit besiktiga stugan och förklarat att den begärda köpeskillingen måste anses vara skälig.

Under hänvisning till ovanstående och till socialstyrelsens skrivelse i ärendet hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition 117 måtte besluta att ett anslag å kapitalbudgeten, femte huvudtiteln, av 15 000 kronor ställes till förfogande för inköp av ovannämnda fastighet.

Stockholm den 9 april 1958

Brita Elmén
